CAP. V. — Non ergo nos rerum temporalium occupent species, nec ad se contemplationem nostram a cælestibus terrena deflectant. Pro transactis habeantur quæ ex maxima parte jam non sunt; et mens intenta mansuris, ibi desiderium suum figat, ubi

^a Prima editio, *quantum autem*. Post pauca eadem editio cum duobus Vall. mss., *ex vestra probatione didicistis*.

^b Hæc lectio duorum codd. S. Petri melior quam vulgatarum et aliorum mss., *ut ex qualitate.... pendeat*.

^c Cod. Bcn. et prima editio, *quia*.

^d Duo codd. S. Petri, *spatio*.

^e Editio Colonienensis an. 1547, in margine, *subverti passa est*.

^f Particula *etiam* ex omnibus nostris mss. *supplevimus*.

^g Al., *quod*; et *mox*, *pro dicit*, *alias*, *dicitur*. QUESTNELLUS in margine.

quod offertur æternum est. Quamvis enim spe salvi A cum Patre et Spiritu sancto in sæcula sæculorum. facti sumus, et corruptibilem adhuc carnes mortalemque gestemus, recte tamen dicimur in carne non esse, si carnales nobis non dominantur affectus; et merito ejus rei deponimus nomenclationem, cujus non sequimur voluntatem. Cum itaque Apostolus dicat: *Carnis curam ne feceritis in desideriis* (Rom. xiii, 14), non ea nobis interdicta intelligimus quæ salutem congruunt et quæ humana poscunt infirmitas. Sed quia non omnibus desideria serviendum, nec quidquid caro concupiscit implendum est, de adhibendo temperantia modo admonitos nos esse cognoscimus, ut carni, quæ sub animi est constituta iudicio, nec superflua concedamus, nec necessaria denegemus.

284 Unde idem Apostolus alibi ait: *Nemo enim unquam carnem suam odio habuit, sed nutrit et fovet eam* (Ephes. v, 29): cum utique non ad vitia, non ad luxuriam, sed ad debitum sit attendenda et fovenda famulatum: ut teneat ordinem suum renovata natura, nec perverse ac turpiter superioribus inferiora prævaleant, aut inferioribus superiora succumbant, et vitis animatum superantibus, ibi fiat servitus ubi debet esse dominatus.

CAP. VI. — Agnoscat igitur populus Dei novam se esse in Christo creaturam, et a quo suscepta sit quæmve susceperit vigilantem intelligat. Quæ nova facta sum, non redeant ad instabilem vetustatem; et non omitat opus suum, qui manum misit ad aratrum (Luc. ix, 62); sed ad hoc attendat quod serit, non ad id respiciat quod reliquit. Nemo in id recidat unde surrexit, sed etiamsi pro infirmitate corpora in aliquibus adhuc languoribus jacet, sanari instantè desideret ac levare. Hæc est enim salutis via, et coepit in Christo resurrectionis imitatio: ut quæ in tubrico istius vitæ diversi casus lapsusque non desunt, vestigia gradientium a fluidis ad solida transferantur: quoniam, sicut scriptum est, a Domino *græcum hominis diriguntur, et viam ejus volent. Cum ceciderit iustus, non colliditur, quia Dominus opponit manum suam* (Ps. lxxvi, 23). Hæc meditatio, dilectissimi, non pro sola solemnitate paschali, sed pro totius vitæ sanctificatione retinenda est, et ad hoc præsentis exercitatio debet intendi, ut quæ animum fidelium experimento brevis observantiæ delectarunt, in consuetudinem transeant, intemerata permanent, ac si aliquid delicti irrepserit, celeri penitentia deleatur. Et quia antiquorum morborum difficilis et tarda curatio est, tanto velocius adhibeantur remedia, quanto recentiora sunt vulnera: ut semper ab omnibus offensionibus in integram resurgentes, ad illam incorruptibilem glorificandæ carnis resurrectionem pervenire mereamur in Christo Jesu Domino nostro, qui vivit et regnat

* Prima editio, *intelligamus*.

^b *Quo mss. Vall. collect. 4 et 5, diriguntur.*

^c *Quo codd. S. Petri et Quesnellus in margine, perficere.*

^d *Editiones ante Quesnellum cum mss. collect. 2, 3 et 4, Notum, et in margine, Totum. At lectionaria quæ vidimus et codd. collect. 1 et 5 lectionem a*

Amen.

SERMO LXXIII [AL. LXX].

De resurrectione Domini II.

SYNOPSIS. — I. Crucem Christi nobis et agramentum esse et exemplum. — II. Nostram naturam a Verbo in incarnatione esse susceptam, ut eam solveret in prædium. — III. Nos Christo commortuos et correptos, 285 a Christo confortari nobiscum permanente in terris, et ad gloriam invitari regnante in caelis. — IV. Ubique nobis et virtutem crucis et exemplum adesse, quo adversus cupiditates ardemur. — V. Per terrenorum contemptum ad caelestia tendendum, servata fide utriusque in Christo natura. — VI. Per Christi transitum, qui non est nisi in natura nostra, nobis ad caelestia transitum præparari. — VII. Eutyphianos paschalis festi amores esse, qui naturam nostram in Christo negant.

CAP. I. — ^a Totum quidem, dilectissimi, paschate sacramentum evangelica nobis narratio præsentavit, et ita per aurem carnis penetratus est mentis auditus, ut nemini nostrum rerum gestarum imago defuerit; cum divinitus inspiratus textus historice evidenter ostenderit quæ Dominus Jesus Christus impietate traditus, quo iudicio addictus, quæ sævita crucifixus, et quæ sit gloria suscitatus. Sed adjiciendum est etiam nostri sermonis officium, ut sicut pia expectatione ^b reposcere vos consuetudinis debitum sentio, ita solemnitati sacratissime lectionis subjungatur exhortatio sacerdotis. Quia igitur apud fideles aures ignorantia locus non est, semen verbi, quod est in prædicatione Evangelii, debet in terra vestri cordis augeri, ut remotis ^c suffocationibus spinarum ac tribulorum, libera in fructus suos creant plantaria piorum sensuum, et rectarum germina voluntatum. Crux enim Christi, quæ salvandis est imposita mortibus, et sacramentum est et exemplum: sacramentum, quo virtus impletur divina; exemplum, quo devotio incitatur humana: quoniam captivitatis iugo erutis, etiam hoc ^d præstat redemptio; ut eam sequi possit imitatio. Nam si mundana sapientia fra in suis gloriatur erroribus, ut quem sibi quisque ducem elegerit, ejus opiniones et mores atque omnia instituta sectetur, quæ nobis erit communio nominis Christi, nisi ut ei inseparabiliter uniamur, qui est, ut ipse insinuat, *Via, et Veritas, et Vita* (Joan. xiv, 6)? *Via* scilicet conversationis sanctæ, *Veritas* doctrinæ divinæ, et *Vita* beatitudinis sempiternæ.